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tömbös Ws miniszterelnök 
biiai Riogatás® egyelőre elmarad.

Májusban j»n a miniszterelnök Bajára.

nepélyes keretek közölt adattak át 
a falusi és tanyai gazdasági éleiben 
önzetlen közérdekű munkát kifej 
tett egyéneknek a Kamara elismerő 
oklevelei és könyvajándékai és ré

szesítettek öreg, hűséges, egy szol
gálati helyen hosszú időt töltött 
gazdasági munkások és cselédek 
kitüntető oklevél és pénzjutalom
ban.

(Budapest, 1934. április 19.
A miniszterelnök utazási 

programmjában változás állott 
be. A 29.-éré tervezett bajai 
látogatás elmarad és előrelát
hatólag Gömbös Gyula minisz
terelnök csak májusban jön 
Bajára.

A miniszterelnök bajai láto

Baja város terültén 9957 az országgyűlési 
képviselő választók száma, — 

nfegyszázhuswr?eg$yei kevesebb, mint tavaly.

A központi választmány az | 
országgyűlési képviselő válasz- | 
tók 1935. évi ideiglenes név
jegyzékének összeállítása ügyé
ben ülést tartott dr. Puskás 
Dezső polgármester helyettes 
elnöklete alatt.

Mint köztudomású, a hajai 
választókerületbe tartozik Vas 
kút község is, de a választ

A gazdstársadeliom elismerését vívta ki a 
kormány a mesögazdeság érdekében 

kifejteti munkájával.
A Duna-—Tiszaközi Mezőgazda 

sági Ka marii április hó 16-án tar
totta Kecskeméten rendes tavaszi 
közgyűlését Staub Elemér ny. h. ál
lamtitkár elnöklésével, aki megnyitó 
h sz.édében az általános mezőgaz
dasági helyzetet vázolta. A gyÖtíyÖ 
ríj és a mezőgazdaságra felelte ked
vező korai kitavaszodás és a jobb 
jövő reményeivel biztató egyéb je
lenségek a gazdasági válság gondja
it felejtetve, visszaadták a ga/dakö- 
zönség munkakedvéi. Javult a giz 
dasági helyzet, az ipar fellendült, 
csökkent a munkanélküliség, jel^n 
lékei-y többlettel zárult a múlt évi 
l.iilkwreskfdeíini mérlegünk, mégis a 
terményárak alacsony színvonala 
folytán az agrárolló még mindig na
gyon tág, — nem állott helyre az. 
egyensúly a gazda bevétele és kia
dási közölt és ezer! a gazdalársa- 
d.dómnak továbbra is egyesített 
erővel kell egyetemes érdekeiért to
vább küzdenie. 

gatásának elhalasztása főkép
pen a bajai és bácsalmási vá
sárok miatt történt. A duna- 
pataji és kalocsai zászlóbontó 
nagygyűléseken meg fog jelenni 
Gömbös miniszterelnök az 
Egységes párti képviselők kí
séretében.

mány két vaskúti tagja nem 
jelent meg az ülésen és így 
csak Baja város területén élő 
választók számát állapították 
meg.

Városunknak 1934-ben 10
ezer 378 választója volt, 1935. 
évre a kihagyottak száma 
673, új 232, tehát 9957 vá
lasztó él Baja területén.

Dr. Geszlelyi Nagy László ka ma 
rai igazgató a Kamara működéséről 
előadott jelentésével kapcsolatban 
rámutatott a kormányzatnak a me 
zőgazdaság érdekében kifejtett műn 
kajára, amely gazda védelem, a kü
lönféle adókedvezmények, a jobb 
értékesítési lehetőségek keresése és 

■ sok más hasznos intézkedéssel a 
I gazdalársadalom elismerését vívta 
1 ki. Kiemeli a Kamara akciójából 

kifolyólag a Tiszahajózás fejlesz
tése, a tanyai állapotok javítása és 
egyéb tereken elért eredményeket. 
A Kamara további feladata, hogy a 
g i r.da I á rsa d a lom na k a z

!
leszállítására, a vasúti 
mérséklésére irányuló 
juttassa kifejezésre és 
adóreform során különösen arra 
mutasson rá, hogy amíg általános 
ságban a jöved-lrm adózik, — a 
föld akkor is viseli az adóterhei, 
h i nem hoz. jövedelmei.

Végül a közgyűlés »zine előtt ün-

iparcikkek 
fuvardijak 

kívánságait 
a készülő

A balkán-paktum és Bulgária.
\ párisi lapok közlése szerint 

Barthou tegnap Tilulescu romáa 
külügyminiszterrel a bolgár kéidés- 
ről folytatott tárgyalásokat. Titules 
cu azt szeretné keresztülvinni, hogy 

Franciaország bírja rá Bulgá 
riáf, Jugoszláviát, Görögor
szágot és Törökországot, hogy 
kössenek megnemtámadási szer

ződést egymással.
A lapok különösen azt hangsú

lyozzák, hogy Bulgária csatlakozása 
nélkül a Balkán-paktum mit sem ér.

Barthou és Titulescu tárgyalásai-

A jugosiláv kurmány lemondott.
Uzunovks lett ismét a miniszterelnök.

Belgrád, ápr, 18. - A ju
goszláv kormány ma beadta 
lemondását, melyet a király 
elfogadott és újból Uzunovi- 
csot. bízta meg a kabinet meg
alakításával. A kormánvalaki- 
tás oly gyorsan történt, hogy 
Sándor király máris kinevezte 
az új minisztereket, melyek 
névsora a következő :

I

Franciaország hajEandó leszerelni, 
de ellenzi Németország fegyverkezését is.

Paris, április 18 |
Az Angliának szóló leszerelési 

válaszjegyzék határozottan ellenzi 
Németország újrafegyverkezésének 
elismerését. A jegyzék szövegéi még 
szigoiúan titkolják, de a Malin ér
tesülése szerint a francia kormány 

i Angolországnak határozol nern-mel 
válaszolt. Franeiaország s^m tény 
legesen, sem jogilag nem ismeri cl 
valamelyik hatalom ujrafegy verke- 

' zését. Nem szentesítheti Némelor 
szág fegyverkezését és nem cs k- 
kenlheti azzal egyidejűleg saját had
seregét. Nem fogadhatja el a fegy- 
verke/ésék jelenlegi színvonalon va
ló fentartására irányuló olasz ja
vaslatot sem.

Az Eeho de Parisban Pertinax

I val kapcsolatosan azt is megállapil- 
| ják a pátisi lapok,.hogy

a revízió kérdésében Francia- 
ciaország és Románia teljesen 

egy véleményen van.
A francia kormány helyesli Bu

karest antirevizionizmusát A fran
cia közvélemény — a lapok meg
állapításai szerint — mindig ellene 

1 volt a revíziónak.
C'.sianu párisi román követ Titu 

lescu tiszteletére vacsorát rendezett, 
amelyen részt vett a párisi cseh és 

| szerb követ is.

Miniszterelnök : Uzunovics, 
külügyminiszter : Jeftics, bel
ügyminiszter : Lázics, igazság- 
ügyminíszter: Maximovics, kul
tuszminiszter : Sumenkovics, 
közlekedésügyi miniszter : Mi- 
lonavjevics, kereskedelmi mi- 
niszte. : Beneírovics, pénzügy
miniszter : Gyuricsics, hadügy
miniszter : Milovanovics.

elmondja, hogy a francia válasz jegy
zék megszövegezésénél Barthou kül
ügyminiszter már hajlandó lett vol
na nyitva tartani az alkudozások 
kapuját, végül azonban Doumergue 
tekintélye előli meghajlott és hatá
rozottan tagadó választ adóit az an
golok na k.

— Ez azonban nem elég — Írja 
a cikk, — Franciaországnak most 
erélyesen ki kell terjeszteni katonai 
erejét, főkép az 1935. —1939. évek 
várható uionchiányát kell kitölleni. 
Egyesek ugyan fegyverkezési ver 
seny miatt fognak jajveszékelhi, de 
ez még mindig kisebb bai, mint 
Németország egyoldalú fegyverke
zese.
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Drágább 
a kenyér.

Súlyos időket élünk, de azért a 
remény él még bennünk, mert vár 
juk, egyre várjuk a jobb, gondtala 
nabb jövőt és ime, máról holnapra 
mégis arra kell ébrednünk, hogy a 
szegény ember nélkülözhetetlen és 
egyetlen kincse, a mindennapi ke
nyér ára ahelyett, hogy olcsóbbodna, 
egy lépcsőfokkal, két fillér értékben 
a magasság felé indult.

Igen, két fillérrel megdrágult a 
kenyér, de négy fillérről ötre ug
rott a péksütemény ára is. Most, ha 
vizsgálat alá vesszük ennek a jelen
ségnek az okát, akkor azt a gabo
naárak emelkedésére kell vissza ve
zetnünk. A gabonaárak emelkedése 
pedig, amint tudjuk onnan, illetve 
abból a téves híresztelésből indult 
ki, hogy a kormány gabonamono 
póliumot tervez. Épen elegendő volt 
az, hogy ezt a téves hirt a hirtszol- 
gáltató újságok szerteröpitsék az 
országban, már is drágulni kezdett 
a búza, sőt az eladás is nehézkessé 
vált, mert a gazda, már akinek meg 
módjában állott, vissza tartotta a 
gabonáját az eladástól, várva a mo
nopólium ígérte jobb árakra. Most 
tehát láthatjuk már azt, mi drágí
totta meg a péksüteményt, mert ott 
dekára megy a dolog, vagyis ami
kor a sütemény olcsóbbodott a súlya 
is apadt, de most, hogy drágult, 
aligha fog a súlya növekedni.

Legfájdalmasabb a dologban az, 
hogy ennek a szövevényes folya
matnak a vámját ismét az. a fogyasz
tóközönség fizeti meg, akinek a 
legkevesebb beleszólása veit ebbe 
az ügybe. De talán a hivatalos ha
tóság beleszólhatna, illetve belenéz
hetne ebbe a dologba. Már pedig 
ma éppen eléggé súlyosan érinti a 
fogyasztó közönségünket a kétfillé- 
res kenyérdrágulás. A mai munka 
bérek, — olt, ahol egyáltalán még 
munkáról lehel szó — nagyon, de
nagyon alacsonyak úgy, hogy ol
csóbb kenyér mellett sem ütik meg 
a legszerényebb életnívót, Felebbe- 
zéssel pedig sem a munkabérek, — 
sem a kenyérárak ellen nem élhet 
a ráutalt fogyasztó közönség, De a 
gabona jelenlegi áremelkedése a 
mezőgazdákon sem segít, mi szűk 
ség volt tehát arra, hogy általános
ságban megdrágítsák az amúgy is 
eléggé nyomorúságos megélhetést ? ! 
Valami nincs rendben ennél a ke

TEKINTSE MEG 
Kossuth utcai bútor mintaraktá
runkban modern és ízléses kivi
telű kárpitos áruinkat. Megren
deléseket rajz szerint vállalunk.

ELSŐ BAJAI TÖMÖRFA BÚTORGYÁR 
POLLÁKJÓZSEF

nyétdrágításnál. Még rövidesen meg
érjük azt is, hogy egy újabb pék 
mester gyűlés újabb drágulást zudit 
ránk, mert hiszen jelenleg emelke
dőbe lendült a kerék.

Csak azt adja meg a Mindenha-

Idegenek Baján.
Az idegenforgalom biztosítása 
a gyakorlatban.

A város idegenforga mának fel-
1 lendítése érdekében eiös propagan 

da folyik Baján. Kétségkívül erre 
a propagandára szükség is van. Ba
jának sok lehetősége van arra, hogy 
az idegeneket ide csábítsa. Fürdője, 
sőt fürdőváros jellege igen kellemes 
nyaralási lehetőségei nyújt az ide
gen közönség számára. Egy azon
ban bizonyos: propaganda, reklám, 
az újságcikkek egész tömege nem 
elegendő arra, hogy az idegent Ba
jára csábítsuk s hogy az idevető- 
dötl vendég jól is érezze magát vá
rosunkban.

Érdekes divat van Zalaegerszegen.
Ha egy idegen feltűnik Zalaegerszeg 
utcáin, az a kellemes meglepetés 
éri, hogy mindenki üdvözli, köszönti 
egy barátságos, nyájas mosoly kisé- 

| relében. A zalaegerszegiek megvan
nak győződve arró1, hogy ezzel a 
barátságos modorral igen sok ide
kent csábítottak városukba. De nem 
csupán ez a barátságos modor lepi 

I meg az idegent Zalaegerszegen. Az 
ottani vendéglősök, kávéháztulajdo- 

i nosok előzékenysége, a méltányos 
árak, a kitűnő kiszolgálás szinten 

i nagyban hozzájárul ahhoz, hogy az 
idegen kitünően érzi magát a város

I falai között.
Legyünk őszinték. Valljuk be be-

I ——-—---- -----------—

Felfedező ütem Türr István szülő- 
i háza istán.
Sas-utca három. — vagy egy

A felavatásra váró Türr István- 
emlékmü lelkünk mélyéből ismét 
felszínre hozta a két nemzet hősét. 
Tudjuk és büszkén valljuk, hogy 
városunkban született, de hogy me
lyik házban — azt még a tudatlan
ság homálya borítja.

Hivatalos Írás nem nevezi meg a 
házat és kutató utunkban csak a 
szóbeszéd után megyünk.

I tó, hogy nyomorúságunkra jó ler- 
j més legyen ebben az esztendőben, 
I az majd segít valamit rajtunk. Egye

lőre csupán az a szerencsénk, hogy 
tudunk remélni egy szebb, jobb ma
gyar jövőben. V.

| csületesen, hogy itt Baján az ide
gen csak propagandát kap, de a 
bennsőséges, meleg, az igazi bácskai 
vendégszeretetből vajmi keveset. 
Legutóbb pécsi vendégeink voltak,

: akiket elragadtatta ugyan a város 
szépsége, gyönyörű fekvése és mégis 
nem teljesen kellemes érzéssel tá
voztak el körünkből

Megtörtént sajnos, hogy az egyik 
bajai étieremben 16 fillért számí
tottak fel a pécsi vendégeknek egy 
szelet kenyérért. Másutt egy pengői 

I fizettettek velük egy üveg sörért. 
; Ezek a kellemetlen esetek erősen 

lerontották azt a hatást, melyet a 
város szépsége keltett a pécsi ven
dégek körében. Az ilyen esetek 
pedig nagyon alkalmasak arra, hogy 
elriasszák az idegent, hogy eltérít
sék attól a szándékától, hogy Bajára 
látogasson el.

Előzékenységgel, udvariassággal és 
olcsósággal könnyebben ide lehet 
esábitani az idegeneket, mint bár
milyen hangzatos reklámokkal. Ha 
elterjed a hire, hogy Baja kedves, 
szép és olcsó város, akkor lesz itt 
idegenforgalom. A mai gazdasági 
viszonyok között a zseben keresz
tül lehet legkönnyebben az emberek 
szivéhez férkőzni.

Nangász-utcai lebontott ház?

A Hangász utcában, a harangláb 
mellett volt egy ház, — mondják 
egyfelől,fSas utca három — halljuk 
másfelől. Az állítólagos Hangász ut
cai ház már régen a múlté.

Felkerestük hál a Sas-uteát. Bu- 
dapesli-ulról nyilik, szemben a bé
naságra ítélt „nagymalommal", Szt. 
István felé haladva balkézről. Rö
vid utca. Hamar ráakadunk a ke
resett házra, ötablakos szürke ház 
nem rég festhették. Tábla van rajta 
keltő is, csak egyik sem márvány ; 
mindkettő pléh. Egyik az utca ne
vét mutatja, a másik egy biztosító 
társaság reklámja.

Beljebb kerülünk az udvarra. Egy 
barátságtalan kutya és egy barátsá
gos idősebb néni fogad. Övé a ház 
és vejével, Váradi István nyugalma
zott csendörlörzsőrmeslerrel lakik 
benne.

Háború alatt, 1916 bán szerezték 
a házat. Egy szentislváni családtól 
vették, de valamikor Türr bognáré

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES 

CEMENTLAPOK 
legszebb kivitelű 

SÍREMLÉKEK 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb árban 

GrOnhut és Társa 
tégla és cementárugyárában 

BAJA.
Telefon: 160.

volt, aki már régen meghalt, gyer
mekei pedig állítólag Hercegszán
tóra kerüllek, ö is hallotta, hogy a 
nagy tábornok' ebben a házban 
született, de határozottan nem tudja 
és bizony nem érdeklődött utána.

De kutató utunkat ezzel nem fe
jeztük be. Legközelebb összehívjuk 
a község véneit és útbaigazításaik
kal majd csak megtaláljuk a házat, 
mely megérdemli, hogy homlokzatán 
aranyozott márványtábla hirdesse 
Nemzetünk és városunk dicsőségét.

(wf)

Márkusban kétszere
sére emelkedett a 

buzakiviteliink.
Budapest, 1934. április 18.

A Magyar Exportkurir jelenti : a 
buzaki vitelünk március hóban a ta
valyi év megfelelő eredményének 
kétszeresére emelkedet, négy évre 
visszatekintve egyetlenegy hasonló 
nagyságú havi exportot nem talá
lunk. Március hó folyamán kivitelre 
került összesen 994.572 q., ebből
feketetengeri szabadkikötőbe irá
nyult 490.114, Ausztriába 263.499, 
Svájcba 160.135, Olaszországba pe
dig 80 404 mm. A folyó gazdascígi 

, évben összesen kivitelre került ed
dig 5.712.621 mm., mig az előző 
gazdasági év első kilenc hónapjá- 
bau mindössze 1.041.769 mm. volt 
az export. Ez a hatmillió mm át is 
megközelítő mennyiség kimagaslik 
az utolsó öt év eredéményeiből. Ha
sonló, bár csekélyebb emelkedést 
tapasztalhatunk a rozskivitelnél is, 
ahol az idei márciusi eredmény a 
tavalyinak több mint háromszorosa 
Márciusban kivitelre került 289.230 
mm. Ebből Olaszország >a 25oo mm 
ment. A gazdasági év eddigi hónap
jaiban egyetlen egyszer sem expor
táltunk.

— Bácskai Bajtársi Egyesület 
folyó hó 20-án, pénteken este 8 
órai kezdettel a Polgári Kaszinó 
dísztermében bajtársi összejövetelt 
tart. A bajtársi összejövetelen Polich 
Miklós mérnök tart előadást. Az. 
összejövetelre a Bajtársi Egyesület 
és a Polgári Kaszinó tagjait ez utón 
is meghívja a rendezőség.
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HÍREK.
— Május első napjain lesz a 

bérmálás. Jelentettük már olvasó
inknak, hogy a közeljövőben gróf 
Zichy Gyula kalocsai érsek Bajára 
jön bérmálni. A bérmálások végle
ges időpontja a következő: mire. 
2 án, Belváros, 3-án, Sz. Ferenc- 
rendiek, 4-én Kiscsávoly, 5-én Ér- 
sekcsanád, 6-án Sükösd és 7-én 
Nemesnádudvaron. A részlet- s 
programot alkalomadtán közöljük.

— EIQtOtte a bicikli. Kottái Já
nos tegnap délelőtt fél 10 kor ke
rékpárjával a Belvárosi templom 
felé haladt és Csábi Károly röfös 
üzlete előtt elütötte Horváth János 
né született Szévald Julianna bajai, 
Uj sor 28 szám alatti lakost. Sérü
lés nem történt. A szabálytalanul 
kerékpározó Koltay ellen a rendőr
ségen kihágás miatt megindult az 
eljárás.

— A Bajai Daloskör ezúton kéri 
tagjait, hogy a kedd és csütörtök 
este 8—10-ig tartandó próbán pon
tosan jelenjenek meg.

— Epileptikus rohamot kapott 
az Utcán. Tegnap este a Váradi 
érsek-ut 15. számú ház elé hívták 
telefonon a mentőket, mert Schlatter 
Mária 25 éves foglalkozás nélküli, 
állítólag fehérmegyei illetőségű leány 
az utcán epileptikus rohamot kapott 
és összeesett. A mentők a közkór 
házba szállították.

ur«h
április 18-án

szerdán I

április 19-én
csHtüriükfin

Két napig!
Az amerikai Universal 
tündöklő szépségű filmje

Egy 
asszony 

nem felejt
Két ember sorsa korunk 
forgatagában 14 fejezetben.

Főszerepben :

John Boles.
Margaret Suilavan.

Ilyen tökéletes film alig volt 
még a szezonban, amelynek 
zsüzséje, rendezése, megját- 
szása, ilyen tökéletes legyen.

HiraDÓK

Dugulás és aranyere! bán
faiatok, gyomor- és bélzavarok, 
máj és lépduzzadás, hát- és derék
fájás ellen a természetadta 
„Ferenc József**  keserű víz, napon 
ként többször bevéve, hathatós segít 
ségel nyújt.

Betörtek a kamarába. Fébó 
Jánosáé sz. Flermann Margit Le
vente-utca 5 sz. lakos feljelentést 
tett a rendőrségen ismeretlen tettes 
ellen, mert tegnapelőtt lakásának 
bezárt kamrájából fehérneműt és 
egyéb apróságokat ellopott mintegy 
50 P. értékben.

— Munkában a Bajai Daloskör. 
Ismeretes, hogy a Bajai Daloskor az 
utóbbi években nagy sikereket ara
tott az országos és kerületi verse
nyeken, melyből kifolyólag a dal 
szeretete állal hozott városok kö
zötti dalostestvért szerető és kultú
rát fejleszteni töiekvése áll ndó 
munkát igényel. így a Bajai dalos
körnek is több városok meghívását, 
valamint városunkban a közeljövő
ben eseményekre való fellépését 
állandó próbákkal készíti elő, iné- 

j lyeknek vezetését az országosan is
mert karmestere, egyben országos 
lárskarnagya Herr György tanító
képzői zenetanár és Detre Gyula h. 
karmester, igazgató tanító végzik. A 
Daloskor, a hivatalos helyiségében, 
Tóth Kálmán Kaszinó emeletén min
den kedd és csütörtök este 8—10 ig 
tart próbákat.

— Öregdiák találkozó Bácsal
máson. A bácsalmási öregdiákok 
1934. évi május hó 20 án, Pünkösd 
e:ső napján a régi kedves emlékek 
felidézésére összejövetelt terveznek. 
/Xz összejövetel rendezöbizottsága 
reggel 8-tól a késő éjszakai órákig 
tartó pompás programinot dolgozott 
ki, mely méltó lesz a szélrózsa min
den irányából összesereglett vendé
gek szórakoztatására.

—- Gázolt a kerékpár. Tegnap 
délután négy óra tájban a Vörös
marty és Kossuth Lajos-utca torko
latánál Rácz Imre Állatvásár-tér 7 
szám alatti lakos, nyugalmazott fő
mozdonyvezető kerékpárjával elü
tötte Hollánder Kristóf nemesnádud
vari lakost. Hollénder a jobb szeme 
alatt és a karján szenvedett sérülé
seket. Az eljárás megindult.

— Országos vásár áthelyezés. 
A kereskedelemügyi minisztei iám 
engedélye folytán Csanádpalota köz
ség januári országos vásárt február 
első szombatjára helyezték ál. Ezen 
a napon mindenkor országos állat 
és kirakodó vásárt tartanak Csanád- 
palotán.

— Ipartestületi tisztviselők or
szágos kongressiusa. A magyar
országi ipartestületek tisztviselői a 
május 20—27-én napjain tartandó 

MIELŐTT SODRONYKERITÉS 
szükségletet beszerezne kérjen ajánlatot 

a készítőtől.

S Utry Pál Fiai

Szegedi Ipari Vásár utolsó napján, 
május 27-én rendezik Szegeden or
szágos kotigreszusukat. A kongres
szus vezetősége ez alkalommal mó
dot kíván nyújtani az ipartestületi 
tisztviselőnek, hogy a szakkérdések 
letárgyaiásán és az ipari vásár láto
gatásán kívül Szeged város külön
böző intézményéivé! is megismer
kedjenek. A kongresszus tárgrsoro- 

, zalai és a vele kapcsolatos piogram- 
mot a napok folyamán küldik szét.

- A bajai vadásztdrsulat duvad 
mérgezése. A rendőrkapitányság 
közhírré teszi, hogy a bajai vadász
társulat kártékony madarak mérge 
zésere kapott engedély hatályát má
jus 31-ig kérte meghosszabbítani, 
miért is felhívja az érdekelteket, 
azonkívül Haja város halárának 
szomszédos községeit, hogy esetleg 
kifogásaikat 8 napi hirdetési idő 
alatt tegyék meg. A mérgezés fészek
ben tojásba rakott foszfor szörppel 
fog történni, határ ideje május 31-ig 
tart. A mérgezés helyei: 1. a csá- 
faijai ut melletti városi erdő, 2. a 
vaskuti országút és a vaskuti vasút 
közötti erdő, 3. a Schleicher féle 
erdő, 4. a Tüske féle erdő és 5. a 
Szász Ottó szölleje melletti erdő. 
Felhivja a közönség figyelmét arra, 
hogy a mérgező anyagokhoz hozzá
nyúlni, azokat elvinni, megsemmisí
teni szigorúan tilos, a mérgező 
helyek közelébe jószágot engedni 
veszélyes és hogy a megmérgezett 
szarka és varjú hullákat mindenki 
köteles összeszedni és elásni, mert 
a mérgezett hullák kutyákra, macs
kára, de különösen disznóra veszé
lyesek lehetnek.

— Székrekedésnél, emésztési 
zavaroknál, gyomorégésnél, vértódu- 
lásnál, fejfájásnál, álmatlanságnál, 
általános rosszullélnél igyunk reg
gel éhgyomorra egy pohár terme- 

I szeles ,,Ferenc József**  keserüvizet. 

A PALLADIS 1934. 
áprilisi újdonságai

Dekaro Könyvelt.

Árnyék a tanyán.
I ta J. Gregory. Fordította : 

Lendvni István.
Idegen név alatt tér meg hazai 

! földjére a fiatal Sommers, hogy 
tizenötévi világcsavargás után újra 

i átölelhesse könnyelműen itthngyott 
édesapját és azonnal megcsapja a 
mexikói sziklavidék vérgőzös leve
gője. Megtudja, hogy édesapját már 
évekkel ezelőtt meggyilkolták és az 
ő jogos apai örökségét nevével 
együtt valami idegen jött ment bito
rolja. Senki sem ismeri már fel a

Jerry Boyne név alatt rejtőzködő 
igazi örököst, aki még mielőtt a 
száját kinyithatná, mindjáit megér 
kezesekor egy leányba botlik. Beryl! 
Forró áramlással tör fel szivéből e 
név és v- le együtt a gyermekkora 
óta őrzőit első, tiszta szerelem. És 
ezért a szerelemért, ezért a leá 
nyert. most már hallgatnia kell. Ha 
az iga.-1■ nyomban kiderülne, a 
jött ment gazfickóval együtt ártatla
nul lenne földönfutóvá az imádott 
leány is és tisztes nagyapja. A tü- 
zesvérü mexikói ifjú súlyos dilem 
inába került. Mert csak nem néz. 
heti mégsem ölbetvll kezekkel, hogy 
nevének bitói lója az. apai örökség
gel együtt gyermekkori szerelmét is 
magához kaparintsa.

A hazaiért Jerry egész bűnszö
vetkezettel találja magát szemközt 
és kerülő utakon, halálos kockáza
tok között, még a vendégjoggal 
visszaélő tolvaj szerepét is vállalva, 
igyekszik az igazi bűnösöket kelep
cébe csalni, nehogy az ártatlanokat 
is magukkal ránthassák. Mintha 
csak a mese hőskorának képei ele
venednének meg a szemünk előtt,

ft DIVATOS NÖ
tavaszi kosztümjét, kompléjét, dél
előtti, délutáni és estélyi ruháját, 
köpenyét
Budapesten rendeli a

VÉKEYSZALéNBAN
IV. Petőfi Sándor-utea 14
Legújabb párizsi modellek.
Állandó divatbemutató.

CORSO.
1934. évi április
22-én, vasárnap

Trenck 
biró 

szerelmei
", 10 felvonásban.

Fősserepüsk:

Olga Csehova,
Dorothea Wieck, 

Hans Stüve, 
Payü ^öíbirger, 
Thepdor Loos, 

Anion Pointner.

Kiegészítés:
Széké Szakáll 

kitűnő vigjátéka
Érettségi 
találkozó
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amikor az álruhás királyfinak pusz
takézzel kellett bírókra kelnie a 
királylányt őrző hét fejű sárkánnyal. 
Az események hátborzongatóan sö
tét, halálos bosszúval ^eli szövevé
nyen azonban át- meg átc i'lannak 
az embeii jóság, a baráti hűség és 
a megvált • szerelem tiszta gyöngy
szemei és az igazság hőseinek fen
séges ábrázolása jólesön vegyül el 
az itt is — ott is megvillanó humor 
derűs színeivel.

J. .Greg. ívnak ez a lelkünk leg
mélyébe markoló kalandos regénye 
a Pali .dis 80 filléres „Dekán11 Köny
vek c. sorozatában jelent meg

SPORT.
Mifidsrrf belefognak adni a 

vasárnapi meccsbe.
Egész energiájukkal mennek a 

küzdelembe a Patak utcai pályán, 
amely már olyan régen esedékes és 
amelyet mind a kel egyesület ki 
akar csikarni.

E vasárnap összecsap a legjobb 
bajai két tizenegy. Másfél óra gi
gászi küzdelme lesz vizsgája hóna
pok munkájának és másfél óra alatt 
a tudás, l. Ikesedés, gyözniakarás, 
tüzes elszántság, vagy talán a vak 
szerencse dönti el — úgy lehet a 
bajnoság sorsát.

r Kerti murva 
Dunakavics 
Mész 
Cement 
Kőpor 
Nádfonat 
Szigetelő t 
tetőpapir

Legolcsóbb 
beszerzési forrás!

és

BAJA-BÁCSKA 
építkezési és tüzelőanyag fl 

kereskedés Jl|
Mátyás király-tér 10. M 

Telefon 356. V

w Egy kevésbbé használt 
MODERN 

szaloniarmtm’a 
bötar eladöl

Szent ..\i,l»l nlca 51 sz. ... (Sarok.)

szolgálatot tart 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

április 16-tél április 22-lg 
GYARMATI EMIL 

Or. LÁSZLÓ
gyógyszertára

5
II
í
1
I
I
I
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VENNÉK
jobb helyi öl, kevésbbé hasz
nált, hálót, ebédklkrectencet, 
konyhát, külön is — Cim 
megtudható a kiadóhivatalban.

I

Most már 
mindenki 

tudja,
hogy legjobb

a pécsi 
brikett

„horgony védjeggyel"
Egyedárusitó :

Síhön és Bajai
Haynald u. 13 :—: Telefon 26.

Tasassi kabátok

ÍU

NYÍLTTÉRI
A nagyérdemű vásárló közönség 

szives tudomására hozzuk, hogy a 
Kossuth Lajos utcai butorrninta rak
tárunkat a legújabb divatnak rneg- 
felelő modern, ízléses, szolid és ko
moly kivitelű kárpitos árukkal sze
reltük í< I. Megrendeléseket rajz sze
rint készséggel váiialunk. Ajánlatok
kal vétélkötelezettság nélkül felhí
vásra szolgálunk.

Ehíj Bajai Tömörfa 
Bútorgyár 

POLLÁK JÓZSEF.

*) E rovatban közéltekért a szerkesztő
ség felelősséget nem vállal.

Gyermek kerékpárok, 
h a j t án yo k, 
szekere k, 
homok kocsik, 
talicskák, 
baba kocsik, 

gyermek sportkocsik
UTRY gyártmányai
Erzsébet királyné-utca 38. szám. 

Telefon 280. szám

legolcsóbban és legelegánsabban

Fát® Lajos urbzabónál
Árpád-utca 8 szám alatt készülnek.

t.aptuiajdono.s :
=. K é Z Y l ü » H.

négmwl 
príma szántóföld, a 
Csátaljai ut mellett

Hajdnem ingfen
szerezheti be háztartási- 
és ruházati szükségleteit 

SCHOU ÉS UCIHEi
zsibáiusoknál. Gép,utó
alkatrészeket, cipőket és 
használt, jókarban lévő 
ruhákat és bútorokat 
veszünk és

Tiszteletié SCHHN ÉS LICHTER
Baja. Rúd p-síi út 38 sz.

Bakanek «> Goldberger
könyvnyomdája

Baja. Fer^BCísk-tsre 2, sxám.

3

Érdeklődni lehet : 
Jeszenovits Mihály 
Vaskuti országut348 
számú tanyán (első 
tanya) és a vasúti 
őrbáznál

/ ii t ti Őszobás komfort o s u j, 
adómentes modern családi 
ház eladó.

Kertvárosi Építési vállalat
B'iü; Budapesti ul 

Telefon 290.

Ptenó- és cimbalom
h '■ i'ö -ö s/. k nl.vsnl

és I -| ■ ii .Ili !.;••• ■ (;'c> ..

válla'ok. Cím; a Közponiibun
Nvomn'n ♦ R&kanek é« Gnldberger könvvvomdAiáb;

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
SEKLfiK
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.


